c5—s Santos
da Câmara-

Isna

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 49.886.187/0001-61

PORTARIA N° 0212020,
03 de janeiro de 2020

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE PESQUISA DE PREÇOS E PROCESSOS
LICITATÕRIOS E CONCEDE ADICIONAL PELO DESEMPENHO DA FIJNÇAO"

Isnar Manoel dos Santos, Presidente da Câmara Municipal de Fartura, Estado de S. Paulo, no
uso de suas atribuições legais, embasado no Art. 51, da Lei 8.666/93 e suas atualizações, e o que
dispõe o Art. 238 seguintes da Subseção Ida LC no 03, de 20/07/2018,

R ES O L E:

Art. 1° Fica designada a Comissão de Pesquisa e Avaliação de Preços, e, de Procedimentos Lici-
tatórios, para as atividades relativas ao exercício de 2020, composta por 03 (três) servidores efetivos com as
funções abaixo relacionadas:

Maria Fernanda Pereira Barreto - Presidente
Andreza de Oliveira Bezerra - 1° Membro de Apoio
Jose Luís Mola de Oliveira - 2° Membro de Apoio
P. único. Na ocorrência de licença, férias, ou qualquer outro tipo de falta de quaisquer dos mem-

bros da Comissão constituída por força do Art. 1°, e em havendo processo em andamento, excepcionalmente,
poderá ser designado um membro substituto.

Art. 2° As atribuições dos membros da Comissão de Pesquisa e Avaliação de Preços, e, de Pro-
cedimentos Licitatódos produzirão efeitos pelo período de 10 de janeiro a 31 de dezembro de 2020, em observa-
ção ao § 40  do artigo 51, da Lei 8.666/93.

Art. 3° Fica concedido adicional proporcional à responsabilidade pelo desempenho das atividades
produzidas na Comissão de Pesquisa, Avaliação de Preços e de Procedimentos Licitatódos, aos servidores de-
signados nesta Portaria; e, de Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio de Pregão, aos servidores designados
pela Portaria n° 14, de 26/08/2019, devendo serem observadas as disposições dos Arts. 23 a 28 da LC n°03, de
20/07/2018.

Art. 40  Esta Portada entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA, em
03 de janeiro de 2020

Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria da Câmara Municipal •e F; ra, Supra.

José • '-Oliveira
-Dire. -- .1-

Rua João Carlos N. Ribeiro, 235— TeL (14) 33823334 - CEP 18.870-000 - FARTURA- SI' - Cx. Postal 15
e-mail: camarafartura(globo.com  - SUe: www.camarafarturs.sn.gov.br